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ファミリー・サポート・センター講習会のお知らせファミリー・サポート・センター講習会のお知らせ
中学校☆子育てサロン のご案内のご案内

のご案内のご案内

～世代間交流子育てサロン～～世代間交流子育てサロン～

「てくてくひろば」「てくてくひろば」

☆☆平成２７年度　サロン開設予定日☆☆

　ファミリー・サポート・センター事業とは、支援を受けたい人（おねがい会員）と子育ての支援ができる
人（まかせて会員）が会員登録し、相互支援活動(有料)を行うものです。
　宇美町ファミリー・サポート・センターは開設８年目を迎え、会員登録総数も222名になりました。支援活動を
通して、おねがい会員とまかせて会員の家族間で交流が生まれ、子育て支援の輪もますます広がりを見せて
います。センターでは、専任のアドバイザーが会員間の橋渡しを行います。

　宇美町内の中学校のスペースを一部開放して乳幼児とその家族や妊婦さんが自由に遊びに来ることができるフ
リースペースです。
　お昼休みや授業で中学生が遊びに来ることもよくあり福岡県内の中学校でも数少ない取り組みの一つです。
　サロンはおもちゃもあり「子育て支援センターゆうゆう」のスタッフもいますので安心して遊びに来てください。

「てくてくひろば」は地域のボランティアさんといっしょに季節
を感じながら公園であそんだりおさんぽして楽しむ場所です。
　子育て支援センターゆうゆうのスタッフも待っています♪

世代間交流♡子育てサロン「てくてくひろば」は、地域ぐるみで子育てを楽しみ、新たな出会いやふれあい
が出来る場を目指しています。
ボランティアご希望の方は、下記へお問い合わせください。

・今回初めて参加しましたが、子どもが思いっきり
走りまわったり、散歩をしたり、楽しそうにしてい
ました。
・体を動かすことが好きなので、広
い空間でのびのび動けて楽しかっ
たようです。お散歩も木の実を
拾ったりできて良かったです。
・ボランティアの方に子どもを抱っ
こしてもらって嬉しかったです。 

5月22日（金）  6月26日（金）  7月24日（金）
8月28日（金）  9月25日（金）10月23日（金）
11月27日（金）12月11日（金）  1月22日（金）

・親も子も
中学生との
交流の機会
がほとんど
ないので、
中学校サロ
ンはお互い
にとっ て、
とても素晴らしいと思います。また遊び
たいと言っていました。
・中学生の皆さんが一生けん命仲良く遊
んでくれたのでよかったです。
・子ども達にいっぱい笑顔で接してくれ
てありがとう。

講習会のご案内

おねがい
会員

まかせて
会員

町内に居住、または勤務先のある方。
（講習会１回と交流会に参加必要。）

回

講習会 １

講習会 ２

講習会 ３

講習会 ４

交流会

６月１３日（土）
 

６月１９日（金）
 

６月２３日（火）
 

６月３０日（火）
 

７月　４日（土）
 

ファミサポでつながる
子育て仲間

子どもの遊び

子どもの安全と事故

子どもの体の発達

事業説明
交流会

梯　裕子
（子ども発達支援事業・乳幼児学級講師）

宇美町立保育園保育士

日本赤十字社　福岡県支部

宇美町役場保健師

宇美町ファミリー・サポート・センター
アドバイザー

１０時～１２時

し～ず・うみ

日時・会場 講習内容 講　師

町内に居住し、健康で支援活動に
理解と熱意を有する２０歳以上の方。
 （講習会４回と交流会に参加必要。）

まずは、講習会への参加が必要です。その後、入会手続、登録となります。　　

＊交流会で入会の受付をします。日程・講習内容が一部変更になる場合もあります。　　

申込方法    

受 講 料

締め切り　    

託　　児

電話・FAX    

無料　（講習会３のみ教材費206円）

６月５日(金)
要事前申込み、定員になり次第締め切ります。

利用料金（子ども１人につき1時間の料金）
月～金曜日
（祝日を除く）

7時～19時

上記の時間外

7時～19時

上記の時間外
※兄弟姉妹は２人目から半額となります。

700円

900円

800円

1,000円
土・日・祝日・年末年始
（12/29～1/3）

宇美町ファミリー・サポート・センター(し～ず・うみ内)　☎　   ９３２－０６０１
子育て支援課　☎ ９３４－２２５０　　９３４－２２７５申込・問い合わせ

ＦＡＸ

ＦＡＸ

こんなときに利用できます ファミリー・サポート・センターのしくみ

おねがい会員 まかせて会員

ファミリー・サポート・センター
④まかせて会員の紹介

②支援の依頼 ③支援の打診

⑤支援

⑥利用料金支払

①登録①登録

●子どもをつれて出かけにくいとき（学校
行事、冠婚葬祭、買い物など）
●保育園、学童保育所等への送り迎えが
できないとき
●保育園、学童保育所等が終了後、子ども
をみることができないとき

※対象年齢は生後6か月から小学校6年生まで
です。
※預かる場所は、原則として「まかせて会員」
の自宅です。

問い合わせ 子育て支援センター・ゆうゆう ☎９５７－６４５０ 子育て支援課 ☎９３４－２２５０

問い合わせ 子育て支援センター・ゆうゆう ☎９５７－６４５０ 子育て支援課 ☎９３４－２２５０

お天気のよい日は
みんなでお弁当を
食べましょう

うみハピネス
多目的ホールで
受付してね☆

と き

ばしょ

地域の
皆さまへ

じかん

持ち物

・貴船公園（うみハピネス横）
・うみハピネス多目的ホール

10時～14時
（時間内はいつ来ても帰ってもＯＫです）

・帽子・水筒・レジャーシート
・お弁当（必要な方）

会員になるにはどうした
らいいの？

アドバイザー

利用者
の声

利用者
の声

開設場所

開設時間

5月

6月

7月

9月

10月  

11 月  

12 月  

1 月

2月

3月

宇美東中

視聴覚室（1階）

20（水）

17（水）・24（水）

1（水）

16（水）

7（水）・28（水）

17（火）・25（水）

2（水）

20（水）

  

2（水）

宇美南中

 多目的室(1階）

10時～14時　　　　

28（木） 

11(木）

9（木）

10（木）

8（木）

12（木）

10（木）

14（木）

  

3（木）

宇美中

  多目的室(2階）

  

16（火）

14（火）

8（火）

13（火）

10（火）

15（火）

19(火）

  

貴船公
園で

あそほ
う！

うみハ
ピネス

と
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